
ATA DA SESSÃO PÚBIICA DE CONTINUAÇÃO DA FASE DE HABITITAçÃO, RETATIVA AO

PREGÃO PRESENCIAL N9 OÍ-2 / 202 1 SSP/SRP.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E

EVENTUAIS AQUISIÇOES DE UNIFORMES E ACESSÓRIOS DESTINADOS AOS INTEGRANTES DA

- GUARDA CIVIL MUNICIPAL IUNTO A SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA DO MUNICÍPIO Og

\, CRATEÚS - CE.

Aos 22 [vinte e dois) dias do mês de fevereiro do ano de 2022 [dois mil e vinte e dois), às OBh:18min,
após o tempo de tolerância, na sala das sessões do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de
Crateús - CE, com a presença do Pregoeiro, Sr. fosé Edvaldir Lopes Marques e sua equipe de Apoio o Sr.
Wuilliam PorfÍrio de Oliveira e o Sr. Antônio Ivan Bezerra Barboza, com observância na Lei ne

8.666/93, de 21, de junho de 1993 e suas alterações posteriores, na Lei ns 1,0.520/02, de L7 de agosto
de 2002, no Processo Administrativo Ne 22LL.O2/2027, e no Edital do PREGÃO pRESENCIAL Ns
0t212021. ssP/sRP, cujo objeto é a sELEÇÃo DE MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PREÇOS

PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE UNIFORMES E ACESSÓRIOS DESTINADOS AOS

INTEGRANTES DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL IUNTO A SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA DO

MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE, obedecendo o critério do MENOR PREÇO POR LOTE. O Sr. Pregoeiro
declarou aberta a sessão de continuação do pregão em referência, constatando-se a presença da
licitante:

Dando continuidade ao presente certame, o Sr. Pregoeiro informou que: a empresa R N DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA-ME, CNPJ: 12.622.237/0001-16, não apresentou as amostras solicitadas no prazo de 48
(quarenta e oito) horas, conforme o ofício Ne 2022.02.09-002 datado no dia 09/02/2022, ficando assim
desclassificada, então Prosseguiu-se com a fase de habilitações a partir do LOTE II, Após a análise contatou-se
que a licitante: - FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI, no item 5.4. QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-
FINANCEIRA: apresentou balanço patrimonial sem o termo de autenticação digital do livro diário, apresentou
certidão de falência e/ou recuperação judicial exigida no subitem 5.4.10 do edital fora do prazo de validade
empresa, portanto ficando INABILITADA, o sr. pregoeiro convocou a próxima colocada que se trata da licitante:
EXPRESS COMERCIO E SERVICOS LTDA-EPP já HABILITADA por ter cumprido as exigências do edital, e
sangrando-se vencedora conforme a seguir:

Z

02. Empresa: EXPRESS COMERCIO E SERVICOS LTDA-EPP

CNPJ.: 00.962.135/0001-38 Telefone: (85) 3055-5254/ (85) 9798-8000

Credenciado:

GILVAN MONTE CLAUDINO CPF: 9l 8. I 19.377 -72

LOTE VENCEDORA VALOR íR$)
LOTE II EXPRESS COMERCIO E SERVICOS LTDA-EPP R$ 239.898,00
LOTE III EXPRESS COMERCIO E SERVICOS LTDA-EPP R$ 100.870,00
LOTE IV EXPRESS COMERCIO E SERVICOS LTDA-EPP T(\ R$ 196.803,00

\4q



do LOTE II com o valor de R$ 239.898,00 (duzentos e trinta e nove mil oitocentos e noventa e oito reais),
R$ 100.870,00 (cem mil oitocentos e setenta reais), lote IV R$ 196.803,00 (cento e noventa e seis mil
três reais), conforme demonstrado no quadro de controle de propostas e lances, que é parte integrante
presente ata. Após anunciar o resultado final do certame, o Sr. Pregoeiro perguntou ao representante da licitante
presente na sessão pública sobre a intenção de interpor recurso contra o resultado final, e não ocorreu nenhuma
manifestação entre a licitante presente, em seguida o Sr. Pregoeiro comunicou a empresa consagrada vencedora
que será solicitada a apresentação de amostras para a análise técnica dos produtos a serem adquiridos, para que
sejam previamente submetidos ao controle de qualidade, será concedido o prazo de até 48 (quarenta e oito)
horas, a contar de a data da solicitação para o licitante apresentar 01 (uma) amostra de cada produto solicitado,
conforme item 14. DAS AMOSTRAS DOS PRODUTOS: e seus subitens deste edital. Finalmente, de tudo se fez

constar na presente ata, que foi devidamente lavrada, e após lida e achada conforme, segue assinada pelo
Pregoeiro, equipe de apoio e participante presente.

LICITANTES / PARTICIPANTES:

Nome Assinatura

JOSÉ EDVALDIR LOPES MARQUES P
/

L-WUILLIAM PORFIRIO DE OLIVEIRA

ANTÔNIO IVAN BEZERRA BARBOZA

02 Empresa: EXPRESS COMERCIO E SERVICOS LTDA-EPP

CNPJ. 00.962.r35/000r-38
(85) 3055-5254/
(85) e798-8000Telefone

Credenciado:

GILVAN MONTE CLAU CPI-': 918.119.377-72

Assinatura:

Pregoeirol

Equipe de Apoio:

Equipe de Apoio:



ffi
:TE

w-

PíP
tFL

(J

q,
&t-
troll
EàIrl,

!

U

0)

â
(J
E
6
th

-]U
U)

â

t-.

ú

!

o
U
o

L
o

U

0.)

â

IL
t)
ah

J(J
v)

o\
m
N

ú

ot+

q.)

U
(§

-:

à\
é

ü
OJ

Éo:+j
ol I<.É(ú

J

ol
m

0)
U

I

a

mj

q
()

or u
aaq

(ú

-l

()
U

Nj

t!q
o
U

&s N
U

o
-]

(J
z
J
tf)

c!(J
z
-]
t)

J
ot

â
F
'l

z

E](Jz
J
c,/)

l!(J
z
J
6

()

6
J

I!(J
z
I
cr)

F
J

z

E](J
z
I
a

()
U

-]
otÊ

!

F
J
co

z

r!(J
z
J
t)

m
rÍ)
(\
@

4

N
rô
@Íi

@ú

or
a?

o.

ú

o\\
a
C\
o,

6

a

q

(J

c'l

\o

h

\o
LC
co+
cq
c.)
F.

+
rn-
rn+\6

(6
U

q

(J

Fí

t-
F.

co-
o.
ul

N
.j
N
ô.I

C.lt+
c.lÊ
.i
N
c!

ê
(J
z

ta)

U

L)

O

i.

-,1
N
N

ú

@
co-
o\
U?

N

\o
h
c.i+
c.;
tr.

UI
U)+\

ú)
N
oo'
\oq
o
g

c,

E
F
aâ
EI

q
(ú

Ào
L
o.

co
L?
N
@

ú,

\o

§
rn
@
cd
@

êú

o\
m

o.

o\\
o\
cq
c!
o\

1...

rn
oi+
U?

F.
Ol

â
Â

E
t)
TI
ú

q
õ
q

o.
!

N
$\o
r;

ú

ln
."t
\o
e
+
ôtç
É

a.

t)
TI Pq

o.

o.

(\
N

ôl+
co

.-;
c\
N

ú

@

cq
o.
cal
§l

t4
E

ât-
(r)

Fz
trl

-)ã-
J
EI

ú

Ê0

Ft)
ê
z
ú
o\

t!
F
J

6
o)

E

IJI
E_
tâo

tâ
ta)
l!
Q

EI
o
ú

F't)
El

t)

F
ú_

(J
ú
E
I
t)

Ír,
.â

É

IT

lrl

t)o
(J

Ft)l!

t!Ez

t!
H

(J
út!
=
Q
II

Ft)

z

-Itllú
tII
V)

(J

IIt)
t!

ú
E
(,
at)qt
z
&
I
ú

co

À
À
ET

F
(r)

(J

tIItt)
tII

(J

EI

=(J
t)
v)
l!

x
rI]

No

ô.
Ê.

!
F
-:lh
(J

t!th

(J

t!

o
ZnEXi
Yd,
õx>4

t!
F

E

l!
E
tt

úo
ant)
t!(J

lll

ú

Ft,
r!

â
t,

Fú
tIIê
(J

lq
E
(J

tt)

ot)
cn

à.

EI
E

F
tt)

Fz
TJI

E

tll
H

É

É
ú
Fv)

z

o\

tll

rq

t,

Ft,
EI

(J
(J
t4

z
II

o
út!
E

frl

F
at)

z

J
IIú
l!
v)

lllt)
EI

tll

anr!z
(J

@

À
À
tll

tt)
(J

EIt)
ET

IIl
Eo(J
t)
v,
tltú
x
rll

N

ê.
o-
E]

FJ
IA

(J
t
rn
r!

õ
t!

o.. (J
án!Éi
9\ d.

oJ a!>r

IT

@
(E
@
(J
L
o.
É,

EI
E

F
-t
tt,

Fz
EI
E
-]
EJ

H

-6
z

(Y)

l!
E

H
F.
-1tt,

Fz
EI
E
-l

r!

É,

Ê0

ú
t)
H

z

o\

-It!ú
t!
tt)

tll
tt)
l!

Qút!
E

th
rqz

úlr
co

\./

fÍl

ail

a, r1úZiÀD
rrà
zoDÊ
td<âU
a\
,t.E
gE
a1
=-Zi1
o=
<(,Dri
Íraz<
trl 

^

=<r-l ú
aj
<íFJrn
=7J
Ird
=ú)ioúo<trtuz
a?,-:
U.t] Y
úL9
ê- -'F)_\Jrn
â2=
oEd
ú41)
Ft][,l

fÍl vú<
aâZI2!
aw

.O
KE
2,2
Yà
Êi \J
ú-
9Z
)O
r.1 O

E8
,7à
rI]F
Jr,r-r [rJ
aÀ
): (a
sro
tÍ) ú
=.oõ8riI

ariIzÀ
4úic,

?à'|,,F
ê.§
Ociú=
riz

z=
F(h
Z t.l

UÀ
Íioâ,(

=\./



co

\o
o\
F(

t!(Jz
I
v)

CO

\o

ú

ca

cq
\o
o.

À
t!

HF
-t
tt)
(J

lll
aa)

tll

L'ú
tII
E

ír,
v)
tll

Xlll
ôt

r
frJ

ô
F
,l
U)o
!?
ú
th

Uú
E]

.. (J
án
!Xí

õx>r

(!

(!

t1
tâ

No
caú
ca

d,o o
NO
r:1!
Êaoz.S
-t!9z(O
Fz

(!
L

G

oo tu

q)

z

Í!

C/ú
>.

l!o
Ooloúf
ã&
H
t!

ú
tll

Io

1oI O

5

Jj

D

C\(\
c§
o)â
L
o)Lq)

0.)

c)

N
c{
E
o
tl'(J

I

a.l
q)

aú
L

q)

o
L

()
rO

õ
o

'lo
!o
a

ao
rO

o

(§
(§
th

'§

v


